
МОУ  «Шаховская  ООШ» 

 

Приказ 

02.09.2022                                                  № 203 

 

д. Шаховское 

Куркинский   район 

Тульская  область 

 

 

 

О назначении общественного наблюдателя  проведения ВПР 

МОУ «Шаховская ООШ». 

  

        В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 16  августа 2021 года №  1139 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2022 году», от 28 марта 2022 года № 467 «О внесении изменений в приказ 

Федеральной службы по  надзору  в  сфере  образования  и  науки     от  16  августа  2021  

года № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», министерства образования 

Тульской области от 30.08.2022 №1598 «О  проведении всероссийских проверочных работ 

в образовательных организациях, расположенных на территории Тульской области, 

осенью 2022 года» письмами Рособрнадзора от 22 марта 2022 года № 01- 28/08-01, № 01-

31/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 

2022 году», от 09 августа 2022 года № 08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года», 

приказа Отдела образования МО Куркинский район №103 от 01.09.2022г. «О проведении 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, расположенных на 

территории муниципального образования Куркинский район, осенью 2022 года» 

 

   Приказываю: 

 

 1.Назначить общественными наблюдателями  проведения всероссийских проверочных 

работ в МОУ «Шаховская ООШ» Калтыгину Валентину Вячеславовну  - председателя 

Совета школы. 

    

 2.Данный приказ довести до  работников   школы. 

 

3.Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. директора школы :   ______________О.Н. Андронкина 

 

С приказом ознакомлены:_________________________ 

 


		2022-12-22T16:03:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШАХОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




